



February 2017

Freedom of Information Request Reference N^o: FOI 002555/17

I write in connection with your request for information received by the Norfolk Constabulary on the 3rd February 2017 in which you sought access to the following information:

- 1 The number of incidents attended at prisons and youth detention centres in each year from 2011 to 2016?
- 2 The number of these incidents which were linked to 'legal highs' or 'NPS' such as 'Spice' or 'Black Mamba'? Please provide figures broken down by year.

Norfolk Constabulary holds information relevant to your request.

Response to your Request

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

- Q1 Research has been undertaken of incidents where the location name contains either 'prison', 'HMP' or 'Detention'. With regard to whether the incident was attended, we have included any incidents which have a 'dispatched' and 'arrived' time recorded. Please see figures below:-

Year	Number of incidents
2011	94
2012	69
2013	84
2014	94
2015	108
2016	113
Total	562

- Q2 Further research has been undertaken looking at the inclusion of the following within the freetext of the incident; 'legal high', 'NPS', 'Spice' or 'Black Mamba'.

Year	Number of incidents
2014	1
2015	9
2016	2
Total	12